Постановление № 01-08-8050/2 от 16.10.2012

О назначении ответственных
эксплуатирующих организаций
по бесхозяйным инженерным
сооружениям

В целях надежной эксплуатации систем инженерного обеспечения,                    в соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 23.08.2012 № 2407),           от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должно-стным лицам Администрации города» (с изменениями от 20.09.2012 № 2758):
1. Объявить бесхозяйным имуществом инженерные сооружения согласно приложению.
2. Назначить Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские тепловые сети», Сургутское городское муниципальное            унитарное предприятие «Горводоканал» ответственными эксплуатирующими организациями бесхозяйных сооружений согласно приложению соответственно.
3. Сургутскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Городские тепловые сети» (Юркин В.Н.), Сургутскому городскому унитар-ному предприятию «Горводоканал» (Гончар С.А.):
3.1. Приступить к эксплуатации бесхозяйных инженерных сетей согласно приложению.
3.2. Представить в адрес департамента имущественных и земельных отношений кадастровый паспорт на инженерное сооружение соответственно.
4. Департаменту имущественных и земельных отношений (Полукеев С.М.):
4.1. Поставить на учет в Сургутском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре бесхозяйное имущество согласно приложению в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Представить необходимые документы в правовое управление по истечении года с даты постановки на учет.
4.3. Зарегистрировать на основании решения суда право муниципальной собственности на имущество в установленном порядке.
4.4. Внести соответствующие сведения в реестр муниципального имущества города Сургута.
5. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):
5.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество согласно приложению по истечении одного года с момента постановки на учет.
5.2. Направить заверенную копию решения суда в департамент имущественных и земельных отношений.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
Администрации города 						          А.Ю. Сурлевич

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Перечень
сетей теплоснабжения и водоснабжения, объявляемых бесхозяйными

	Наименование
объекта
	Местонахождение
	Ответственная
эксплуатирующая
организация

	Сети водоснабжения
	город Сургут, от ТК-2             до вторых фланцевых             соединений первых отключающих устройств на вводе в административное здание, расположенное по улице Мелик-Карамова, 37/1
	Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Горводоканал»

	Сети теплоснабжения
	город Сургут, от ТК-2             до первых фланцевых            соединений секущей                задвижки в тепловом узле  административного здания, расположенного по улице Мелик-Карамова, 37/1
	Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Городские тепловые сети»